
Rozšíření Pedicularis sylvatica na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-19 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6258a 1 Leština: r. Kuník (Culek 1955 in Kučerová 1994), Tunochody: SV obce (Faltys 1988 in 
Kučerová 1994) 

6258b 1 Kobylí Hlava: obec (Neuhäusl et Nehäuslová 1964 in Kučerová 1994) 

6258c 2 Číhošť: Na Bábě (Hlaváč, Faltys 1990 in Kučerová 1994), Ovesná Lhota: 0,65 km JZ kaple 
v obci (Lustyk 1997 in Čech 2003, Komárek 2008 NDOP), Žebrákovský potok (Faltys 1984 
in Kučerová 1994), Prosíčka (not. Čech 1993), Světlá nad Sázavou: údolí Žebrákovského 
potoka, 0,5 km SV Vlkanova (Blažková 1977 ČNFD, Blažková 1978 ČNFD), údolí 
Žebrákovského potoka, 1 km VJV Vlkanova (Blažková 1976 ČNFD, Marková 2003 NDOP, 
Komárek 2008 NDOP, not. Juřička et Juřičková 2016), Vlkanov: Louka u Vlkanova (not. 



Čech 1993), K Černému lesu (not. Čech 2004), prameniště Žebrákovského potoka 250 m 
SV obce (Hlaváč 1991 in Kučerová 1994) 

6259a 1 Jarošov: rybníky Velký a Malý Kazbal (Hadač et Hadač 1975, Faltys 1982, 1987, Krátká 
1983 - vše in Kučerová 1994, Faltysová 1991) 

6259c 1 Jiříkov: Havranka (Čech 1995, 1996 NDOP, ČNFD, Čech 1996 herb. Čech, Čech 1999) 

6259d 2 Nejepín: r. Stínka (Kořínková 2009 in Kodet et al. 2011) 

6260a 1 Hostětínky (Neuhausl et Neuhauslová 1972, 1976 in Kučerová 1994), Maleč: r. Stavenov 
(Boháč 1960, Faltysová 1987, Faltys 1989, 1990 - vše in Kučerová 1994, Boháč 1960, 
Faltysová 1987, Faltys 1989, 1990, Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 1994, Faltysová 1991, 
Jirásek 1994 in Jirásek 1995), Rušínov: EL Stupník (Neuhäuslovi 1971, 1976, Křivka 1982, 
Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 1994, Neuhausl et Neuhauslová 1971, 1976, Křivka 1982 
- vše in Kučerová 1994, Jirásek 1993 in Jirásek 1995) 

6260b 2 Barovice: 0,5 km V a SV obce (Neuhausl et Neuhauslová 1974 in Kučerová 1994 a in 
Hadač et al. 1994), Chloumek: EL Pod Polomem (Faltys 1983 in Kučerová 1994), Jančour 
(Hendrych 1951, Neuhäuslovi 1972, Faltys 1982 - vše in Hadač et al. 1994), Dlouhý r. 
(Neuhausl et Neuhauslová 1971, Faltys 1984, Hrouda - vše in Kučerová 1994, Hrouda 
1990 in FK Hlinsko 1990, Jirásek 1993 in Jirásek 1995), niva Dlouhého potoka (Faltysová 
1988, Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Křemenice (Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi 1974, Faltys 
1983 - vše in Hadač et al. 1994), Chloumek (Rusňák 2012 NDOP, 2015 NDOP), u 
křižovatky na J konci obce (Faltys 1983 in Hadač et al. 1994 a in Kučerová 1994), louka 
Maršálka (Faltys 1983, 1987 in Kučerová 1994, Faltysová 1987-88 in Faltysová 1991, 
Jirásek 1993 in Jirásek 1995), V obce (Faltys 1983, 1984 in Kučerová 1994), Nad rybníkem 
(Neuhausl et Neuhauslová 1951, 1971, Faltys 1983, 1987, Faltysová 1987 - vše in 
Kučerová 1994), rybník S obce (Faltysová 1987-88 in Faltysová 1991), Rovný: Návesní r. 
(Faltys 1983-85 in Hadač et al. 1994) 

6260c 1 Chotěboř (Dobržensky s.d. (před 1945) in Růžička et al. 1968-2011), v nivě Kamenného 
potoka pod vrchem Plhov (Faltys 1981-84, Čech 1992, Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 
1994), pod kótou Plhov (Faltysová 1991, Jirásek 1993 in Jirásek 1995), EL Plhov (Faltys 
1981-84 in Kučerová 1994), Libická Lhotka: S obce (Hlaváč 1991 in Hlaváč 1992 in 
Kučerová 1994), poblíž rybníka SZ obce (Faltys 1989, Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 
1994), mokřady U dolíku, 0,5 km S obce (Jirásek 1993 in Jirásek 1995) 

6260d 1 Hudeč: EL Nad Zálesím SZ obce (Faltys 1983, Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 1994, Faltys 
1984, 1987 in Kučerová 1994), mezi obcí a Štikovem (Faltys 1984 in Kučerová 1994 a in 
Hadač et al. 1994, Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Kocourov: rybník 0,5 km J obce (Faltys 
1983, 1987, Faltysová 1987 - vše in Kučerová 1994, Faltys 1983-87, Jirásek 1993 - vše in 
Hadač et al. 1994, Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Nový Studenec (Hadač 1970, Faltys 1983, 
Grulich 1990, Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 1994, Hadač et Hadač 1970, Faltys 1983, 
Grulich 1990 - vše in Kučerová 1994), Odraneč: údolí Cerhovky Z a SZ obce a býv. rybník 
(Faltys 1987, Grulich 1990 in Kučerová 1994, Faltys 1987, Grulich 1990,1993, Čech 1992, 
Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 1994), Podmoklany: bývalý rybník JZ silnice na Sloupno 
(Hlaváč, Faltys 1989 in Kučerová 1994), U protržené hráze, 1 km Z obce (Jirásek 1993 in 
Jirásek 1995), Rovný: Návesní r. mezi obcí a Slavíkovem (Faltys 1983, 1985 in Kučerová 
1994), 0,5 km ZSZ obce (Neuhäusl 1974 in Neuhäusl & Neuhäuslová 1989), Slavíkov 
(Čelakovský, Hadač 1970, Neuhäuslovi 1975, Faltys 1983-87 - vše in Hadač et al. 1994), 
Nad Zálesím (not. Čech 1994), u hasičské zbrojnice (Faltys 1983, 1987 in Kučerová 1994), 
Z obce (Faltysová 1991), Údavy: Dlouhý potok, u mostku přes silnici do Trhové Kamenice 
(Faltysová 1991), Zálesí: 700 m JZ obce (Faltysová 1991), Žďírec n. Doubr.: u křižovatky 
silnic Žďírec - Údavy - Studenec (Hadač et Hadač 1975, Neuhausl Neuhauslová 1976 - vše 
in Kučerová 1994), Barchanec, dva rybníčky 1 km S Ždírce (Hadač 1975, Neuhäuslovi 
1976, Jirásek 1992 - vše in Hadač et al. 1994, Jirásek 1993 in Jirásek 1995) 



6261c 2 Benátky: rybníky na Slubici (Bureš 1986 in Hadač et al. 1994), Košinov: J obce (Gutzerová 
2005 NDOP), Stružinec: u trati 0,7 km ZSZ obce (Grulich 1990 FK Hlinsko), VJV obce 
(Horník 2008 NDOP, not. Juřičková & Juřička 2015, not. Juřička et Juřičková 2015), 
Očarovaný palouk (not. Čech 2014), okolí žel. zastávky (Faltys 1984, 1986, 1990, Řehořek 
1990 - vše in Kučerová 1994, Faltys 1984-1990, Grulich 1990, Řepka 1990, Jirásek 1992 - 
vše in Hadač et al. 1994, Bureš & Řepka 1984), r. Januš (Kalenský ap Čelakovský 1891, 
Hadač 1937, Hendrych 1951, Neuhäuslovi 1975, Krátká 1983, Černohous et Husák 1986, 
Faltysová 1988, Faltys 1990, Jirásek 1993 - vše in Hadač et al. 1994, Faltys & Krátká 1983 
NDOP, Bureš et Řepka 1984, Faltysová 1988 MJ, Faltysová 1981 in Hadač et al. 1994, 
Jirásek 1993 in Jirásek 1995), V okraj obce (Málková 2003 NDOP), Zalíbené: Na velkém 
Černém (Faltys 1986 NDOP, Faltysová 1988 NDOP, Bureš 1990 FK Hlinsko), V obce 
(Juřičková & Juřička 2015, not. Juřička et Juřičková 2015, Mückstein 2015), J okraj obce 
(Bureš 1990 in Hadač et al. 1994) 

6261d 2 mezi obcemi Chlumětín, Lány a Kameničky (not. Jakrlová 1986 in Jakrlová 1997), 
Chlumětín, Kameničky, Vortová: několik lokalit (not. Čech 1995-2014), Chlumětín: cca 
1,5 JV obce (Mückstein 2015 NDOP), Volákův kopec (Mikešová 2001 NDOP), Jeníkov: J 
obce (Hendrych 1951, Neuhäuslovi 1971, Nováková 1981, Faltys 1982, Faltysová 1988, 
Hrouda 1990 - vše in Hadač et al. 1994), JV obce (Bureš 1984 in Hadač et al. 1994), SZ 
obce (Bureš 1988 in Hadač et al. 1994), SSZ obce (Faltys 1990 in Hadač et al. 1994), PP 
Louky v Jeníkově (Nováková 1981 NDOP), Kameničky, r. Krejcar a okolí (Faltysová 1988 
NDOP, Faltysová & Grulich 1990 FK Hlinsko, Samková & Prausová 1999 in Faltys in litt., 
Mikešová 2001 NDOP, Lemberková & Rusňák 2006), Ve Mlýně (Mikešová 2001 NDOP), 
u myslivny u bývalého hamru (Faltys 1985 NDOP), Vortová: PP Návesník (Růžička 1995 
MJ), pod hřbitovem (Bureš 1990 FK Hlinsko), býv. r. Kozinec (Bureš 1990 FK Hlinsko), PP 
Utopenec (Peterka 2011 in Peterka 2013, Mückstein 2015 NDOP, not. Juřička et 
Juřičková 2015, not. Juřičková & Juřička 2015), r. Návesník (Faltys 1982 NDOP, Faltys 
1987 NDOP, Faltysová 1988 NDOP), podél Vortovského potoka mezi r. Utopenec a 
přehradou Hamry (Faltysová 1988 NDOP), Zlámanec, Utopenec, Návesník (Hájek 1999 
in Faltys in litt.) 

6262b 2 Borová: pod žel. přejezdem trati a silnice do Hlinska (Faltysová 1992 NDOP, not. Juřička 
2006, not. Lustyk & Juřička 2006), Františky: JZ Velkých Pasek (Gutzerová 2015 NDOP), 
naproti dřevěnému kostelíku, 4,5 km SZ žel. zastávky Borová (Juřička 2006 MJ, not. 
Lustyk & Juřička 2006), Pustá Kamenice: u žel. zastávky (Faltys 1989 NDOP, Grulich & 
Deyl 1990 FK Hlinsko) 

6262c 2 Česká Cikánka (Bukáčková 2012 NDOP), Chlumětín: mezi osadou Paseky a obcí 
(Trávníček 1990 FK Hlinsko, Mückstein 2015 NDOP), JV obce (Faltys 1984 NDOP, 
Trávníček 1990 FK Hlinsko), PP U Tučkovy hájenky (Faltysová 1988 NDOP, Řepka 1990 
NDOP, Řepka 1990 FK Hlinsko, Samková, Prausová & Kučera 1999 in Faltys in litt., Rusňák 
& Lemberková 2006, Kubešová et al. 2010), V Karlštejna (Sklenář 2002 NDOP, Bukáčková 
2012 NDOP), Moravská Svratka: na J okraji obce (Gutzerová 2012 NDOP), Svratka: 
zámeček Karlštejn (Faltys 1987 NDOP), 600 m SV obce (Mikešová 2002 NDOP), JV okraj 
obce (Mikešová 2002 NDOP), Svratouch: V obce (Faltysová 1991 NDOP, Faltysová 1992 
NDOP), cca 1 km SV obce (Mikešová 2002 NDOP), S okraj (Řepka 1990 FK Hlinsko), cca 
1,5 km S obce (Mikešová 2002 NDOP), 0,5 km S kostela (Kirschner 1990 FK Hlinsko), 
Koskova louka (Peterka 2010 in Peterka 2013) 

6262d 2 Blatina: u samoty (Faltysová 1991 NDOP, Sklenář 2002 NDOP), v osadě (Faltys 1989 
NDOP), Borová: u přejezdu trati - silnice Polička-Hlinsko (Faltysová 2001 NDOP), u žel. 
nádraží (Faltysová 2001 NDOP, Peterka 2008, 2010 in Peterka 2013), Damašek: osadě 
(Faltys 1981 NDOP), raš. louka u osady (Faltys 1980 NDOP), PR Damašek (Rusňák & 
Lemberková 2006, Peterka 2009 in Peterka 2013) 



6358a 1 Opatovice: studny a rybníky JZ obce (Faltys 1989 NDOP, Faltys 1989 in Kučerová 1994), 
Světlá nad Sázavou: údolí Žebrákovského potoka, 1,6 km VJV Opatovic (Blažková 1977 
ČNFD) 

6358c 2 Dolní Město: EL Kamenná trouba (FK 1974, Faltys 1983 - vše in Kučerová 1994), EL 
Pstružný potok (FK 1974, Faltys 1983, 1984 - vše in Kučerová 1994, Faltys 1984 NDOP), 
Křepiny: 500 m Z osady Záběhlice (Čech 2009 MJ), U studny (Čech 2009 MJ), u samoty 
Dolíky (Komárek 2015 NDOP), Lipnice n. S.: 2. rybník od obce (Faltys 1984 in Kučerová 
1994), EL Louka u Kulíkova mlýna (FK 1974, Faltys 1983 - vše in Kučerová 1994), r. 
Kamenná trouba a okolí (Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000, Faltys 1984 NDOP, 
Faltysová 1991, Růžička 1991 MJ, Růžička & Hausvaterová 1991 NDOP), Váhy, U 
Malířovny (not. Čech 1994), údolí Pstružího potoka mezi r. Kamenná Trouba a 
Kochánovem (Faltysová 1991), Radostovice: 100 m S obce (Doležal 2004 NDOP) 

6358d 2 Lipníce n. Sáz.: cca 1 km V obce (Špinar 2004 NDOP) 

6359a 2 Knyk (Čech 1994 herb. Čech), 0,5 km S obce (Hlaváč 1991 in Kučerová 1994), Zbožice 
(not. Čech 1994, 2014) 

6359b 1 Kojetín: údolí Břevnického potoka pod Ronovcem (Karel 1971, Faltys 1983, Faltysová 
1988 - vše in Kučerová 1994) 

6359c 1 Havl. Brod: u Sázavy, Rozkošské údolí (Novák 1878 in Kučerová 1994) 

6360a 2 Česká Bělá: Za vodárnou (Čech 2011 herb. Čech), Střížov (Kučerová 1994), Panský r. 
(Kučerová 1994, Faltys 1983, Faltysová 1987 in Kučerová 1994), návesní rybník (Faltys 
1983, 1987 NDOP, Faltysová 1991) 

6360b 2 Havlíčkova Borová: U Peršíkova (Růžička 1996 MJ, Růžička et al. 1996 in Růžička 1999), 
Sobíňov: PR Niva Doubravy (Dvořáčková 2001 NDOP, Horník 2009 NDOP, Juřička 2009 
MJ, Čech & Komárek 2011 NDOP, Peterka 2014), r. Hlína (Faltys 1988 NDOP, 1989 
NDOP), NPR Ransko (Faltys 1985 NDOP), niva Doubravy (Faltys 1988, 1989 in Kučerová 
1994, not. Čech 1992-2015), Staré Ransko: louky u Pobočného (not. Čech 2014) 

6360c 2 Česká Bělá: obec a okolí (Fiedler 1940, 1944, Štefánek 1955, Neuhausl, Neuhauslová 
1964, Krátká, Faltys 1981, Faltys 1983, 1987 - vše in Kučerová 1994), nad Kosovým r. 
(Špinar 2004 NDOP, Šafářová 2010 NDOP), Pohled: Svatá Anna (Čelakovský 1868-1883), 
cca 300 m SV Svatoanenské studánky (Konvalinková 2004 NDOP) 

6360d 2 Havlíčkova Borová: V Kopaninách (Juřička 2007 MJ), Malá Losenice: PR Branty (not. 
Růžička 1980, 1995, Růžička & Zabloudil 1980 in Růžička 1999, Zabloudil 1981, Heroldová 
1982, Balátová-Tuláčková & Bureš 1988e, Škarvadová 1996, Mikolášová 2003 NDOP, 
Juřička 2007 MJ, Juřička & Juřičková 2008a, Komárek 2015 NDOP) 

6361a 2 Hluboká: r. Doubravník (Domin 1924, Krátká Faltys 1982, Skalický 1990 - vše in Kučerová 
1994, Růžička 1967 MJ, Faltys 1982 NDOP, Faltysová 1987 NDOP), PR Řeka (Skalický 1990 
in Kučerová 1994, Kubešová et al. 2007), V břeh r. Řeka (Miklová 2002 NDOP), Radostín: 
S břeh r. Malé Dářko (Grulich 1990 FK Hlinsko, Růžička 1991 in Růžička 1999, not. Růžička 
1991), Z okraj NPR Radostínské rašeliniště (Růžička 1971 in Růžička 1999, Faltys 1985 
NDOP, Růžička 1997 MJ, not. Čech 1998, Faltys 1999 in Faltys in litt., not. Růžička 2001), 
u r. Malé Dářko (Klika in Klika & Šmarda 1944, not. Čech 1993, Peterka 2012 in Peterka 
2013), Velké Dářko (Neuhäusl 1958 in Neuhäusl 1972), Radostín: řada údajů (Lysák 2001 
NDOP, not. Čech 2014), Vojnův Městec: řady údajů (Lysák 2001 NDOP, Gutzerová 2002 
NDOP, Horník 2009 NDOP, Záliš 2011 NDOP, Košnar 2008 NDOP, Košnar 2012 NDOP), 
PP Suché kopce (Zabloudil 1982 in Juřička & Juřičková 2009, Růžička & Zabloudil 1986 in 
Růžička 1999, Růžička 1986 MJ, 1991 MJ, Lysák 2007 in Veleba 2010, Juřička 2008 MJ, 
Veleba 2008, 2009 in Veleba 2010, Juřička & Juřičková 2009, Gutzerová 2002 NDOP, 
2010 NDOP), Suché kopce, U pramenů (not. Čech 1994, 2014) 

6361b 2 Herálec: nad Bahnitým r. (Mückstein 2015 NDOP), střelnice (Skalický 1990 in FK Hlinsko), 
Kamenný vrch (Kirschner 1990 in FK Hlinsko), Vojnův Městec: cca 2 km V obce 



(Gutzerová 2002 NDOP), Velké Dářko (Neuhäusl 1969 in Neuhäusl 1972), Skelné Hutě: S 
hájovny (Kirschner 1990 in FK Hlinsko) 

6361c 2 Karlov, Radostín, Škrdlovice (Lysák 2001 NDOP), Karlov (Mikešová 2002 NDOP), Polnička: 
řada údajů (Zabloudil 2001 NDOP, Košnar 2008 NDOP), Nad Stříbrným rybníkem (not. 
Čech 1996, Zabloudil 2001 NDOP), PR Pod Kamenným vrchem (Růžička 1986 in Růžička 
1999, not. Růžička 1987, 1986 MJ, 1996 MJ, Balátová-Tuláčková & Bureš 1988a, Růžička 
1991, not. Čech 1996, not. Juřička 2010, Juřička et al. 2013), Mlýnský potok a Uhlířky 
(Eleder et Vaněk 1988), Račín (Faltys 2002 NDOP, Zabloudil 2002 NDOP), Dlouhá louka 
(Růžička 1967 MJ, Růžička 1967 in Růžička 1999), Radostín: r. Doubravníček a okolí 
(Růžička 1967 in Růžička 1999, Faltysová 1991, Lysák 2001 NDOP, not. Čech 2002, 2014, 
Gutzerová 2009 NDOP, not. Juřička 2011, Mückstein 2015 NDOP), NPR Dářko (Eleder 
1985 NDOP, Růžička 1986 MJ), Velké Dářko (Klika & Šmarda 1944, Neuhäusl 1958, 1969 
in Neuhäusl 1972), K Blatkám (Faltys 1999 in Faltys in litt.), Padrtiny (Holubičková 1961, 
not. Čech 2014), J obce (Košnar 2008 NDOP), Vepřová (Juřičková & Mückstein 2015 
NDOP) 

6361d 2 Cikháj: za myslivnou v obci (Růžička 1967 MJ, Růžička 1967 in Růžička 1999), Počítky: 
více údajů (Mikešová 2001 NDOP, Bukáčková 2008 NDOP), Škrdlovice: více údajů (Lysák 
2001 NDOP), Světnov: 1,5 km Z obce (Růžička 1967 MJ, Růžička 1967 in Růžička 1999) 

6362a 2 Herálec (Mückstein 2015 NDOP), Moravské Křižánky (Kočí 2003 NDOP), Samotín (Lysák 
2002 NDOP, Bukáčková 2011 NDOP), S osady (Faltys 1999 in Faltys in litt., Faltys 1999 
NDOP, Kocanda 2001 NDOP), Sněžné (Bukáčková 2011 NDOP) 

6362b 2 Březiny (Kočí 2003 NDOP), fotbalové hřiště (Bukáčková 2012 NDOP), Milovy: V 
Milovského r. (Lysák 2002 NDOP), Meandry Svratky (Kočí 2003 NDOP, Bukáčková 2012 
NDOP), Podlesí (Lysák 2002 NDOP), Sněžné: více údajů (Lysák 2002 NDOP, Košnar 2009 
NDOP), Zálesí: pod Buchtovým kopcem (Lysák 2002 NDOP) 

6362c 2 Fryšava (Juřičková 2012 NDOP), mezi myslivnou a r. Medlov (Růžička 1966 MJ, Růžička 
1966 in Růžička 1999), u Kadůvku (Tkačíková 2003 NDOP, Košnar 2009 NDOP, Řetický 
2010 NDOP), PP Olšina u Skleného (Houdková 2001 NDOP, Juřička 2015 NDOP, not. 
Juřička & Juřičková 2016), Samotín: JV obce (Lysák 2002 NDOP), pod Haltýřem 
(Heroldová 1982), PP Sklenské louky (Jatiová 1979, Balátová-Tuláčková & Bureš 1988c), 
Sklené: pod hájenkou (Eleder 1980 MJ) 

6362d 2 Odranec: Tatíčkovy louky (not. Růžička 1995, Růžička et al. 1995 in Růžička 1999), louky 
Hliníky (Růžička 1995 MJ, Růžička et al. 1995 in Růžička 1999), u silnice na Koníkov (Lysák 
2003 NDOP), Roženecké Paseky: v obci (Lysák 2003 NDOP), Sněžné: na J okraji obce 
(Lysák 2002 NDOP), Vříšť: 1 km V obce (Lysák 2003 NDOP) 

6363a 2 Javorek: v obci (Lysák 2003 NDOP), Spělkov: na břehu Svratky V obce (Peterka 2010 in 
peterka 2013) 

6363c 2 Jimramov (Formánek 1887, Havelka 1896), mezi obcí a Novým Jimramovem (Kocanda 
2001 NDOP), Nový Jimramov (Formánek 1887), pod osadou Široké Pole (Lysák 2003 
NDOP), Roženecké paseky: směr Štarkov (Lysák 2003 NDOP), Panské louky (Řetický 2010 
NDOP, not. Juřička & Juřičková 2016), Věcov u Míchov (Havelka 1896) 

6363d 2 Trhonice: Ubušínek (Lysák 2003 NDOP), J obce (Lysák 2003 NDOP) 

6456a 1 Lukavec: Údolí potoka u Dolské myslivny (Albrecht 1984 NDOP) 

6457b 2 Horní Rápotice: 1000 m SV obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Kletečná: rybníček 
u hájovny U Ptáčků (Sofron 1947 in Skalický & Štech 2000), Lhotka: u samoty Na 
Rokoskách (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Petrovice u Humpolce (Hájek 2014 
NDOP), Speřice (Hájek 2014 NDOP) 

6458a 2 Čejov: v Čejovských jamách (Čábera 1969), Kejžlice: k samotě Orlovy, 500 m JV obce 
(Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000), Orlovy (not. Čech 1998, 2009), Na Čihadle II 
(not. Čech 2007), v Podvejdí (Čábera 1969), PR Kamenná trouba (Lustyk 1997 in Čech 
2003), Malý Budíkov: u lesa Hor. a Dol. Coukov (Čábera 1969) 



6458b 2 Bratroňov: Pelhřimák (not. Čech 2008), Mozerov: S obce (Deyl 1974 in Kučerová 1994, 
not. Čech 2005) 

6458c 1 Plačkov: Plačkovský r. (Sofron et al. 1974 in Skalický & Štech 2000, Růžička 1989 MJ) 

6458d 1 Kamenice: samota U Hozlů (Faltys 1989 in Kučerová 1994), Pavlov u Herálce: k hájence 
Temník (Dostál & Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000), polesí Temník (FK 1974 in 
Kučerová 1994), Z silnice VJV obce (Dostál 1974 in Skalický & Štech 2000 a in Kučerová 
1994), k Mikulášovu (Dostál 1974 in Skalický & Štech 2000 a in Kučerová 1994), Skorkov: 
u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce (FK 1974 in Kučerová 1994, Růžička 1974 
MJ, Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000, Čech 1994 herb. Čech), mezi Skorkovským r. 
a Slavníčí S dálnice (Faltys 1983 in Kučerová 1994), Úsobí: V hájovny Kukačka (Štefánek 
1955, Deyl 1974 - vše in Kučerová 1994, Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Zdislavice: 
přítok Perlového potoka k Zdislavickému r. (Koblížek 1974 in Kučerová 1994, Koblížek 
1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459a 2 Suchá u Havl. Brodu (Juřička 2004 NDOP, Juřičková 2014 NDOP) 

6459b 2 Baštínov (Schwarzel 1872 MJ), Brennhubel - louka Stier (Schwarzel 1870 MJ, 1872 MJ), 
Silberne Saul (Schwarzel 1882 MJ), Vysoká u Havl. Brodu: Nový Svět (Čech 2000 herb. 
Čech, Špinar 2001 NDOP) 

6459c 2 Štoky: 0,8-1,5 km Z-ZJZ obce (not. Dvořáčková 1997, Dvořáčková 1998 in Dvořáčková 
2001, Dvořáčková 2001 NDOP, not. Juřička 2003), Úsobí: 1 km JV obce (Sofron 1974 in 
Skalický & Štech 2000 a in Kučerová 1994) 

6459d 1 Květnov: obec (Faltys 1989 in Kučerová 1994), Šlapanov (Schwarzel 1863 MJ), mezi 
loukou Bejčina a obcí (Jatiová 1962) 

6460a 2 Dlouhá Ves: v obci (Špinar 2003 NDOP), horní rybník SZ silnice do Přibyslavy (Faltys 1990 
NDOP, Čech 2002 MJ, Juřička 2009 MJ), rybníky za Hoffrovým (Čech 1997 herb. Čech), 
Obecní louka (Čech 1997 herb. Čech), rybníky pod silnicí (Čech 2002 MJ), Dlouhoveské 
rybníky J obce (v r. 1982 in Kučerová 1994), rybník u silnice Šachotín-Dvorek (Špinar 2003 
NDOP), rybník v kaskádě V obce (Špinar 2003 NDOP), Kněžská: podél potoka 1,2 km JV 
obce (Bureš 1987 MJ), Šachotín: dva rybníky Z silnice do Přibyslavy (Krátká, Faltys 1982 
in Kučerová 1994), Utín: u potůčku, 250 m Z návsi (Čech 2002 MJ), žlab Z obce (Špinar 
2003 NDOP), Pod hadcem (Čech 2002 MJ) 

6460b 2 Hřiště: Pustina (Čech 2002 MJ), cca 1 km S návsi (Čech 2002 MJ), Modlíkov: u rybníčků 
1,2 km J obce (Škarvadová 1996) 

6460d 2 Nížkov: cca 1 km ZJZ obce (Lysák 2003 NDOP) 

6461a 1 Hamry nad Sázavou: Fůrský r. (Čech 1996 herb. Čech), Hamerské rybníčky (Růžička 1995 
MJ, Růžička & Zabloudil 1995 in Růžička 1999), Žďár n. S.: rezervace u r. Lejznarka 
[Rejznarka] (Šmarda 1944, Klika & Šmarda 1944) 

6461b 2 Mělkovice (Formánek 1887, Havelka 1896), u samoty Plíčky U Krčálů (Suková 2001 
NDOP, Lysák 2005 NDOP), Louky u Černého lesa (Miklová 2003 NDOP, Bukáčková 2008 
NDOP), nad Velkým Mělkovickým r. (Lysák 2005 NDOP, Čepelová 2014 NDOP), Žďár nad 
Sázavou (Formánek 1887, Havelka 1896), Plíčky (not. Čech 2014) 

6461c 2 Budeč: cca 700 m SZ obce (Mutina 2001 NDOP), Matějov: nad Volpišem (Mutina 2001 
NDOP), nad r. Velký babín (Mutina 2001 NDOP), Matějovský r. (Klika & Šmarda 1944) 

6461d 2 Žďár n. S.: u osady Bartačky nad r. Zmeškalů (Llysák 2005 NDOP), S osady Bartačky (Lysák 
2005 NDOP) 

6462a 2 Lhotka: PP Díly u Lhotky (Hrdá 1980, Heroldová 1982, Balátová-Tuláčková & Bureš 
1988b, not. Růžička 1995, Růžička et al. 1995 in Růžička 1999, Doležalová 2003 NDOP, 
Charvátová 2010 MJ, Juřička 2010 MJ, Juřička & Juřičková 2011), Brychtiny 2 (Zabloudil 
2008 NDOP, 2010 NDOP, 2011 NDOP, Košnar 2012 NDOP, not. Juřičková & Juřička 2015), 
Pod Ochozou (Klika & Šmarda 1944), u Ochozy (Havelka 1896), Nové Město n. M. 
(Formánek 1887), PP Pernovka (Smejkal 1953, Balátová-Tuláčková 1976, Hrdá 1980, 
Grüll 1985 NDOP, not. Juřička 2010, Juřička 2010), Z břeh koupaliště (Hrdá 1980 MJ), 



Radňovice (Havelka 1896), Rokytno: cca 1 km JZ obce (Klika 1944 NDOP), Slavkovice 
(Havelka 1896) 

6462b 2 Pohledec: cca 1,9 km S obce (Bukáčková 2010 NDOP) 

6462c 2 Hodíškov: Hodíškovský r. (Lysák 2000, Čech 2004 MJ, Rešlová 2011 NDOP, Čech & 
Komárek 2013 NDOP), nad r. Kroužek (Lysák 2004 NDOP), u Jam (Havelka 1896), 
Radešínská Svratka (Havelka 1896) 

6462d 1 Radešínská Svratka (Havelka 1896 in Lysák 2000) 

6463a 2 Písečný (Fornánek 1887), Velké Janovice: údolí Janovického potoka (not. Čech 2010) 

6463d 2 Bratrušín: S obce (Lysák 2003 NDOP), Dvořiště (Formánek 1887), Věchnov: S obce (Lysák 
2003 NDOP) 

6555b 1 Cetoraz: 500 m Z obce (Slavíková & Slavík in Čábera 1969b) 

6555c 1 Obrataň: při žel. trati z Pořína (Židová 1975) 

6555d 1 Moudrov: při silnici do Věžné (Židová 1975), Obrataň: Nechyba (Židová 1975), Vintířov: 
Rašeliniště u Vintířova (not. Joneš 1993) 

6556b 1 Útěchovice: při potůčku asi 1,5 km SV obce (Vaněček & Chán 1976 in Chán et al. 1978), 
Útěchovičky: při potoce od silničného mostu JZ obce až ke kótě 507 S obce (Vaněček & 
Chán 1976 in Chán et al. 1978) 

6556c 1 Leskovice: při potůčku v úseku SZ-S obce (Kurka & Chán 1975 in Chán et al. 1978) 

6557b 1 Velký Rybník: 300 m J Rohova mlýna (Mladý 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6557d 2 Častonín: PR Kladinský potok (Čech 1995 MJ), Plevnice: 400 m ZJZ samoty U Palánů 
(Chaloupecká 2003 NDOP, Čech 2004 MJ), U džbánu (Čech 2004 MJ), Střítež pod 
Křemešníkem (not. Čech 1997), Zachotín: u r. Horní Kladina (Deyl 1974 in Skalický & 
Štech 2000) 

6558a 2 Dudín: Pod Opálenou (Čech 1998 herb. Čech), Nad Roubalem (not. Čech 1998), Vlčkovým 
mlýnem a silnicí Mysletín - Zachotín (Král 1974 in Skalický & Štech 2000), u samoty 
Březina (Král 1974 in Skalický & Štech 2000, Hofhanzlová 2007 NDOP), na soutoku 
potoka 1200 m SSV obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Mladé Bříště: soutok 
Kladinského a Jankovského potoka (Růžička 1974 MJ), Jankovský potok J obce (Růžička 
& Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000), Mysletín: u Vopálenského mlýna (not. Čech 
2004, Hofhazlová 2007 NDOP), PR Rybník Březina (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-
2011), Ustí: 1300 m J obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Zachotín: U 
Jankováku (not. Čech 2004) 

6558b 2 Branišov u Jihlavy, Hlávkov, Šimanov, Ústí, Větrný Jeníkov, Zbinohy: řada lokalit (not. 
Čech 1994-2011), Branišov: JZ r. Hejnice (Čech 2002 MJ), podél Hejnického potoka VSV 
obce (not. Juřička 2011), Hejnice (Lippl 2005 in Čech et al. 2006, Ekrt 2007 NDOP, Ekrtová 
et al. 2015c), u Farského lesa (Špačková 2004 NDOP), V hati (Ekrtová et al. 2015c), 
Hlávkov: Pod Trojanem (Čech 1995 herb. Čech), Kalhov: cca 1,5 km SZ obce (Špačková 
2004 NDOP), rybník v osadě Hejště (Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000), Šimanovské 
rašeliniště (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Šimanov: Na brodci (Čech 2006 
NDOP), podél Hejnického potoka od samoty Březina k Hejnickému r. (Lippl 2005 in Čech 
et al. 2006), Z obce (Ekrt 2007 NDOP), Velešov: při silnici SZ obce (Dostál & Koblížek 1974 
in Skalický & Štech 2000), Větrný Jeníkov (Rybníček & Rybníčková 1972), mezi 
Štěpánským a Mlýnským (=Zbinožským) r. (Růžička 1974 MJ Růžička 1974 in Skalický & 
Štech 2000), u Bethanu (Špačková 2004 NDOP, Ekrt 2007 NDOP), nad Bethanem (Ekrt 
2007 NDOP), Zbilidy: cca 1 km SSZ obce (Hájek 2014 NDOP), Zbinohy: JV břeh Mlýnského 
r. (Růžička & Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000), cca 800 m SV obce (Hájek 2014 
NDOP), cca 800 m SZ Černého r. (Čech 2007 NDOP) 

6558c 2 Branišov pod Křemešníkem, Milíčov, Opatov, Vyskytná: několik lokalit (not. Čech 1992-
2012), Branišov: u Křížků (Chaloupecká 2003 NDOP), Dušejov (Řepka 1993 NDOP), 
Chaloupky (Rybníček & Rybníčková 1972), Jankov: 800 m VSV obce (Růžička 1965 MJ), 
Jankov, Milíčov, Opatov: 11 údajů (Hofhanzlová 2007 NDOP), Milíčov, Opatov, Vyskytná: 



3 údaje (Dvořáčková 2001 NDOP), Milíčov: PR Na Oklice (Růžička 1965, 1983 in Růžička 
1989, Růžička et al. 1997, Růžička 1983 MJ, Charvátová 2001 MJ, Dvořáčková 2002 
NDOP, Merunková 2006, Štech 2005 in Čech et al. 2006, Houzarová 2010 in Macháček 
& Beneš 2010a, not. Juřička 2014, Ekrtová et al. 2015c), PR Milíčovsko (Růžička 1965 in 
Růžička et al. 1968-2011), Opatov: Jankovský potok u samoty Štědrý (Řepka 1993 MJ, 
Řepka & Lustyk 1995), Jankovský potok u osady Polánky (Řepka 1993 MJ, Řepka & Lustyk 
1995), Vyskytná: Jankovský potok, více údajů (Čížková 2013 NDOP), u vodárenského 
objektu (Řepka & Lustyk 1995), U Matějků (Čech 1996 herb. Čech) 

6558d 2 Dušejov: Chvojnov (not. Čech 1992), Hlávkov: Pod můstkem (not. Čech 1995), Hlávkov, 
Ježená, Jiřín: 8 údajů (Berka 2008 NDOP), U Šeredů (Ekrtová et al. 2015c), Pod Trojanem 
(Čech 2006 NDOP), Jiřín: směr Hlávkov (Zlámalík 2003 NDOP), cca 1 km Z kaple (Čech 
2005 MJ), u Maršovského potoka 500 m pod hrází Maršovského r. (Juřička 2006 MJ), Pod 
Maršovským (not. Čech 1994), pod obcí (Čech 2005 MJ), Jiřín, Boršov: 3 údaje (Pokorný 
2002 NDOP), Šimanov: pod samotou Skřivánek (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), 
300 m S přítoku Maršovského r. (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Vyskytná n. 
Jihlavou: u Farského r. (Růžička 1981, 1988 in Růžička 1989, Růžička 1982 MJ, Růžička 
1984 MJ), PR Chvojnov (Růžička & Čech 1992 in Růžička et al. 1997) 

6559a 2 Štoky: Mlýnský potok asi 1,5 km Z obce (Růžička 1999 MJ), Větrný Jeníkov: Smrčensko 
(not. Čech 2007), u samoty Na Skalce (Čech 2007 MJ), Černý r. a okolí (Růžička 1965 MJ, 
Růžička 1974 MJ, Růžička & Tlusták 1974 in Skalický & Štech 2000, Juřička 2004 NDOP, 
Čech 2007 NDOP) 

6559c 1 Bílý Kámen: Z obce (Růžička 1965 MJ), Bělokamenský r. (Charvátová 1987 MJ), Rantířov 
(Ambrož 1929) 

6559d 1 Jihlava: od hl. nádraží po žel. most pod Helenínem a mezi Panským mlýnem a Helenínem 
(Zlámalík 1993), u Koskova mlýna [později u helenínské továrny] (Ambrož 1929, 
Reichardt cca 1850 in Ambrož 1929) 

6560a 1 Polná: les Březina (Diener 1923 Pladias) 

6560b 2 Poděšín: u samoty Samotín (Lysák 2002 NDOP) 

6560c 2 Věžnička: cca 1,3 km J obce (Filippov 2014 NDOP) 

6560d 2 Věžnice: V okraj obce (Dvořáková 2004 NDOP) 

6561a 2 Bohdalov, Březí n. Osl., Chroustov, Pokojov: více lokalit (Lysák 2002 NDOP), Bohdalov: u 
Záhumenního r. (not. Čech 2012), Březí n. Osl., Pokojov (Rešlová 2012 NDOP), Březí nad 
Oslavou: louka u Rendlíčku (Čech 2001 MJ, not. Čech 2011), Chroustov: pramenná loučka 
v lese 1,5 km ZSZ (Lysák 2000), Pokojov (not. Čech 2010) 

6561b 2 Znětínek: r. Znětínský (Nenadál 1997 NDOP, Nenadál 1997 in Lysák 2000, Lysák 2002 
NDOP) 

6561c 2 Arnolec: Pod horami, Na kraji lesa (not. Čech 2005, Čech 2005 in Čech et al. 2006), cca 
1,5 SSV obce (Lysák 2002 NDOP), ca 1,4 km VSV kaple v obci a ca 1,2 km SV kaple v obci 
(Čech 2005 in Čech et al. 2006), Blízkov: mezi r. U kříže a Obecním (not. Lysák 1994 in 
Lysák 2000), Černá: u r. Hastrmánek (Lysák 2004 NDOP) 

6561d 2 Dolní Bory: břeh Oslavy proti r. Ústecký (not. Lysák 1996 in Lysák 2000), Netín (Formánek 
1887 in Lysák 2000, Picbauer 1906, Picbauer 1906 in Lysák 2000), Olší n. O., Netín, Zadní 
Zhořec (Lysák 2004 NDOP), Olší n. Osl.: pod hrází r. Ochoz (Lysák 2000), v nivě potoka 
Zátoky SZ obce (Lysák 2000), pod Ochozou (not. Čech 2014), Zadní Zhořec: Nový r. (not. 
Čech 2012, Čech 2013 herb. Čech, Čech & Komárek 2013 NDOP) 

6562a 2 Sklené n. Osl.: r. Vosecký (Lysák 2000, Lysák 2001 NDOP), u Sklenského r. (Hruby 1935 
in Lysák 2000, Slavoňovský 1947 in Lysák 2000) 

6562b 2 Bobrůvka: U tůní (not. Čech 2009), cca 1 km S obce (Buřival 2009 NDOP), Horní a Dolní 
Bobrová (Formánek 1887, Formánek 1887 in Lysák 2000), Bobrová (Havelka 1896, 
Havelka 1896 in Lysák 2000), Radešín (Iltis 1911 in Lysák 2000), Mirošov: Velký r. 
(Slavoňovský 1947 in Lysák 2000) 



6562c 2 Bobrůvka: Čechův r. (Lysák 2000, Lysák 2002 NDOP), Mrázkova louka (Grüll 1985 NDOP), 
Sklené n. Osl.: louka se studnami 0,7 km V (Lysák 2000), Radenice (Formánek 1887, 
Formánek 1887 in Lysák 2000, Hruby 1935 in Lysák 2000) 

6562d 2 Bobrůvka: pod obecními studnami 0,7 km V (Lysák 2000, Lysák 2002 NDOP), Moravec: r. 
Kuchyň, u r. Nohavica (Slavoňovský 1947 in Lysák 2000) 

6563a 1 Rožínka (Havelka 1896), Zvole (Formánek 1887, Havelka 1896, Havelka 1896 in Lysák 
2000) 

6563b 2 Věchnov (Čáp 1981 NDOP), Vrtěžíř: Kudleny (not. Čech 2004), cca 1 km JJZ obce (Lysák 
2003 NDOP) 

6564a 1 Chlébské: PP Údolí Chlébského potoka (Grüll 1983 NDOP) 

6655b 1 Černovice: žid. hřbitov na úpatí Svidníku (Židová 1975), Lidmaň: r. Horní Švejcar (Čech 
1995 MJ) 

6655d 1 Šeborec: u potoka (Nováček in Čábera 1969b) 

6656a 1 Lidmaň: Horní Švejcar (Čech 1995 MJ) 

6656b 2 Bor: cca 750 m ZSZ obce (Čech 2004 NDOP), Myslov: Hloškovo (Čech 2003 MJ), na L 
břehu Borského potoka, cca 1,2 km J–JJV návsi (Čech 2003 MJ) 

6656c 1 Kamenický revír: pod hrází r. Oko (Nováček in Čábera 1969b), Včelnička: Skalníkova 
louka (not. Čech 1997) 

6656d 2 Antonka: u cesty do Dolní Antonky (Nováček in Čábera 1969b), Pelec (not. Čech 1994, 
2010), cca 800 m Z obce (Vitner 2002 NDOP, Čech 2010 NDOP) 

6657a 1 Vlásenice-Drbohlavy: u lesa ca 1 km ZSZ obce (v r. 1985 in Chán et al. 2001) 

6657b 2 Lešov: ca 200 m S obce (Rybenský 1982 in Chán et al. 2001), Letny u Dobré Vody: nad 
Švejborským r. (Rybenský 1978 in Chán et al. 2001), Radňov: u potoka ca 1 km JV obce 
(později rozorány) (Rybenský 1982 in Chán et al. 2001), Sázava: cca 700 m SSZ kaple v 
obci (Čech 2002 MJ), pod rybníčkem SV samoty Čermákovna (Čech 2002 MJ, Juřička 2006 
MJ), PR Čermákovy louky (Růžička 1989 MJ, Růžička 1989 in Růžička et al. 1997, Čech 
1996 NDOP, not. Čech 1996, Chaloupecká 2001 NDOP, not. Juřička 2006, Juřička 2006 in 
Růžička et al. 1968-2011), Pod Křemešníkem (Čech 2002 MJ), cca 400 m S obce 
(Chaloupecká 2004 NDOP), cca 700 m SZ obce (Vitner 2003 NDOP), Zajíčkov: JV obce 
(Rybenský s.d. PLADIAS) 

6657c 2 Častrov: J hájovny Barborka (Čech 2003 MJ), 300 m ZJZ osady Drážďany (Čech 2010 MJ, 
NDOP), Loučka pod Peklem (Čech 2010 MJ), Veselá: u soutoku potůčků při J břehu r. 
Hladov (v r. 1986 in Chán et al. 2001), Vlásenice-Drbohlavy: PR V Mezence (Růžička 1973 
MJ) 

6657d 2 Bělá: lesní louka ca 800 m SSV obce (Rybenský 1985 in Chán et al. 2001), Janovice u 
Houserovky: cca 1 km JV obce (Vitner 2004 NDOP), Ostrovec u Houserovky: r. Vidlák 
(Rybenský 1983 in Chán et al. 2001), Turovka: Lisova louka (Čech 2001 MJ), cca 1 km VJV 
obce (Čech 2001 MJ, Vitner 2004 NDOP, Hofhanzlová 2006 NDOP, not. Juřička 2009) 

6658a 2 Hojkov: 500 m J obce (Charvátová 1985 MJ), rašeliniště u Hojkova (Růžička 1964 MJ, 
1981 MJ), NPP Hojkovské rašeliniště (Ambrož 1929, Růžička 1981, 1989 in Růžička 1989), 
Hojkov, Milíčov, Nový Rychnov, Řeženčice, Těšenov: několik lokalit (not. Čech 1991-
2009), Milíčov (Rybníček & Rybníčková 1972), J okraj obce (Ekrtová 2008 NDOP), Nový 
Rychnov (Rybníček & Rybníčková 1972), pod samotou U Balounů (Růžička 1996 MJ, 
Růžička & Čech 1996 in Růžička et al. 1997), 300 m V samoty Plácek (Ekrtová 2008 
NDOP), 300 m JZ samoty V Losích (Čech 1991 in Růžička et al. 1997), Řeženčice: u r. 
Smetana (Růžička 1996 MJ, Růžička & Čech 1996 in Růžička et al. 1997), Sázava pod 
Křemešníkem: U Balounů (Čech 1996 herb. Čech, Chaloupecká 2001 NDOP, Hofhanzlová 
2007 NDOP), Tábořiště pod Vratnicí (Čech 2002 MJ), Nad Svitákem (Růžička 1981, 1989 
in Růžička 1989, Růžička 1982 MJ, Dvořáčková 2001 NDOP, Ekrtová 2008 NDOP, 
Houzarová 2010, Čech & Komárek 2011, not. Juřička 2013), V Čermákovny (Chaloupecká 
2001 NDOP), Těšenov: Trsovský mlýn (Vitner 2002 NDOP) 



6658b 1 Hubenov: na L břehu Hubenovské přehrady, asi 500 m od hráze (Růžička 1976 in Růžička 
et al. 1997, Růžička 1976 in Růžička et al. 1968-2011), Kostelec: pod ozdravovnou na V 
okraji obce (Růžička 1985 MJ, Růžička 1985 in Růžička et al. 1997) 

6658c 2 Batelov: cca 2,5 km SZ obce (Vitner 2002 NDOP), Švábov: Pod cestou (not. Čech 1994), 
1 km JZ obce (Růžička 1994 MJ, Růžička & Čech in Růžička et al. 1997), na P břehu 
Švábovského potoka, 1 km SZ obce (Čech 1993 in Růžička et al. 1997) 

6658d 2 Buková: S břeh r. Broum (Šedivá-Nováková & Dvořák 1983), J Zákotského r. (Švarc 1977 
MJ), Dolní Cerekev : louky od Jedlokrů k Obecnímu r., k r. Novému až Menšímu, až po les 
J Konířovy skály (Tauber 1989), Jezdovice: pod žel. zastávkou v J části obce (Šedivá-
Nováková & Dvořák 1983), PP Jezdovické rašeliniště (Švarc 1995 NDOP, 2001 NDOP, Ekrt 
2010 NDOP), Spělov: údolí Jihlavy ke Kostelci (Tauber 1989) 

6659a 2 Čížov: 400 m VJV r. Okrouhlík (Čech 2009 MJ), Hosov: nad r. Brádlo (Zlámalík 1973 MJ), 
Kosov (Formánek 1887), Rantířov: v Prodleském lese [lesní masív Bradlo] (Formánek 
1887), Vysoká (Ambrož 1929) 

6659b 2 Kosov (Ambrož 1929), Jihlava: vlevo od Koskova mlýna (Formánek 1887), Příseka: u 
potůčku pod silnicí do Jihlavy, 2 km SZ obce (Toman 1987 MJ), Puklice: 1,8 km ZJZ kostela 
v obci (Charvátová 2003 MJ), Studénky: Svatý Jan v lukách (Čech 2005 MJ), prameniště 
Puklického potoka, cca 1,7 km JJZ obce (Čech 2005 MJ) 

6659c 2 Loučky: PR Rašeliniště Loučky (Růžička 1972 MJ, Zlámalík 1988 MJ, not. Čech 1996, 2006, 
Ekrtová 2009 NDOP), Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště (Růžička 1972 MJ) 

6659d 2 Jestřebí: K Vlčím jamám (not. Čech 2009), cca 2 km SZ obce (Zlámalík 2004 NDOP), 
Uhřínovice: nad Hraničním r. (Berka 2009 NDOP) 

6660d 1 Kouty: na Švajnovce (Jičínský s.d. in Suza 1936) 

6661c 1 Svatoslav (Jičínský s.d. in Suza 1936), údolí Svatoslavského potoka, cca 2 km V Žákova 
mlýna (Ondráčková 1987 ZMT), louky Na Vosečných pod Smrčkem (Jičínský s.d. in Suza 
1936) 

6662a 1 Velké Meziříčí (Formánek 1887 in Lysák 2000) 

6662b 2 Kadolec: cca 1 km V obce (Lysák 2004 NDOP), prameniště 1 km VSV (Eremiášová 1993 in 
MK in Lysák 2000), Křižanov (Haslinger 1867 in Lysák 2000, Formánek 1887), Ořechov 
(Haslinger 1867 in Lysák 2000, Formánek 1887), rybník SZ obce (Dvořák 1973 MJ), rybník 
Z obce (Hruby 1935 in Lysák 2000, Horňanský 1982 in Lysák 2000), nad Tvrzským r. (Lysák 
2004 NDOP), Sviny: J r. Prdlan (Hruby 1935 in Lysák 2000) 

6662c 1 Bory: PP Mrázkova louka (Grull 1985 in Lysák 2000) 

6663a 2 Heřmanov (Formánek 1887, Formánek 1887 in Lysák 2000), 500 m JZ obce (Lysák 2004 
NDOP), 1 km SZ obce (Lysák 2004 NDOP), 500 m J obce (Lysák 2004 NDOP), Skřinářov: 
nad Holinkovským r. (Lysák 2004 NDOP) 

6755b 2 Mnich: Louky u Nového Mnichu (not. Čech 1998), cca 1,5 km V obce (Leischner 2004 
NDOP), J osady Nový Mnich (Komárek 2016 NDOP) 

6756a 1 Bohdalín: U Bažanta (not. Čech 1997) 

6756b 1 Rodinov: u lesa Březina, Vrchy a Krupčiny (Nováček s.d. in Čábera 1969b), Štítné: S osady 
(Nováček s.d. in Čábera 1969b) 

6757b 2 Heřmaneč (Rybníček & Rybníčková 1972), Horní Dubenky: Palánova louka (Růžička 1981 
MJ), pod hrází r. Bor (Růžička 1978 MJ, 1981 MJ), Horní Ves: PR Nový rybník (not. Růžička 
1981), Jihlávka: cca 1,5 km SSV obce (Vitner 2003 NDOP), PR Rašeliniště Kaliště (Ekrt 
2008 NDOP), Pod zadním smrkem (not. Čech 2009), Léskovec (Rybníček & Rybníčková 
1972) 

6757c 1 Horní Vilímeč: v km 53,7 nad žel. tratí do Jihlávky (Dvořák 1978 in Růžička et al. 1968-
2011) 

6757d 2 Býkovec, Jihlávka, Klatovec, Panské Dubenky: několik lokalit (not. Čech 1993-2014), 
Býkovec: u potoka a pod žel. zastávkou Horní Vilímeč (Růžička 1981 MJ), potok 1 km ZSZ 
obce (Růžička 1996 MJ), cca 500 m VSV obce (Ekrt 2008 NDOP), Horní Pole: od stavení 



Planiště k r. Zhejral (Kučera 1968 in Kučera 1992), EVL V Lísovech (Houzarová 2010 in 
Macháček & Beneš 2010e, Brom 2014 in Ekrtová et al. 2015a), Janštejn: asi 800 m Z obce 
(Růžička 1981 MJ), Kaliště: cca 800 m JZ obce (Ekrt 2008 NDOP), Zhejral (Růžička 1991, 
Hofhanzlová 2005 NDOP), Klatovec (Rybníček & Rybníčková 1972), NPR Zhejral (Růžička 
1987 MJ), 300 m V r. Zhejral (Růžička 1985 MJ), 500 m S obce (Ekrt 2008 NDOP), J okraj 
lesa V bažinách (Juřička 2010 MJ), 1 km am Teiche Zelený (Rybníček 1960 in Rybníček 
1974), Panské Dubenky: potůček JZ osady Perka (Čech 2006 MJ), Na Perkách (Čech 2006 
MJ), asi 300 m J obce (Andrejchová 1983), PR V Lísovech (Řepka et al. 2001) 

6758a 2 Nová Ves u Třešti: U Sv. Markéty (not. Čech 1994), nad P břehem Švábovského potoka u 
silnice do Hor. Cerekve, 2,2 km SZ obce (Růžička 1994 MJ, Růžička & Čech 1994 in Růžička 
et al. 1997, Vitner 2001 NDOP, Juřička 2008 MJ), Rácov: VKP Nedvězí, 300 m Z kóty 
Křepírek (Růžička 1996 MJ, Růžička & Lacina 1996 in Růžička et al. 1997, not. Růžička 
1997 MJ), 300 m JV kóty Křepírek (Vitner 2003 NDOP, Ekrtová 2010 NDOP), Pod 
Křepírkem (not. Čech 1996) 

6758b 1 Třeštice (not. Čech 1992) 

6758c 2 Lhotka: na Z okraji obce (Vitner 2001 NDOP), na SZ okraji obce (Vampola 1987), S okraj 
obce (Vitner 2002 NDOP), PR Štamberk a kamenné moře (Růžička 1963 MJ, 1967 MJ), 
úpatí svahu pod zříceninou hradu Štamberk (Dittrichová & Unar 1984), Mrákotín: Horní 
Mrzatec (Švarc 2001 NDOP, Vitner 2001 NDOP), u Dolního Mrzatce (Čech 2004 MJ) mezi 
rybníky Horní a Dolní Mrzatec (Švarc 1972 MJ, Růžička 1982 MJ, Dittrichová & Unar 
1984), Řásná: Pod Písčitým kopcem (not. Čech 1992) 

6758d 2 Doupě: r. Dolní Šilhánek, pod hradem Roštejn (Růžička 1962 MJ, Čech 2006 MJ), PR 
Rašeliniště Bažantka (Rybníček & Rybníčková 1972, Růžička 1975 MJ, Růžička 1987), 1 
km JV obce (Rybníček 1964 in Rybníček 1974), Šilhánky (Čech 2006 MJ), Studnice: 1 km 
Z obce (Růžička 1976 MJ), cca 1 km SZ obce (Rybníček 1964), asi 1200 m JJV obce (Diener 
1941 PLADIAS), Telč: 2,5 km S nádraží (Diener 1941 MJ), Na pahorkách (Diener 1941 MJ), 
Volevčice: 700 m SSZ obce (Švarc 1974 MJ) 

6759a 2 Otín u Stonařova: cca 1 km JJZ obce (Mikolášová 2004 NDOP), Pastviště II (not. Čech 
1998), Kružíkova louka (not. Čech 1998), Loučka u chat (not. Čech 2009), asi 700 m za 
myslivnou (Růžička 1972 MJ), Pavlov: 2 km SV obce u silnice do Otína (Růžička 1973 MJ), 
1,5 km SV obce (Růžička 1973 in Růžička 1987), Stonařov: 2,35 km Z kostela v obci 
(Merunková 2004 in Merunková 2006), Třešť: cca 500 m JV Jezírka (Švarc 2001 NDOP), 
cca 600 m J hráze Stonařovského r. (Hofhanzlová 2006 NDOP) 

6759b 2 Jestřebí u Brtnice: potok 1 km SZ obce (Růžička 1985 MJ), u r. Ovčák (not. Čech 1993, 
2013, Čech 2013 NDOP), Stonařov: 2,5 km VSV obce (VKP Nad Ovčákem) (Charvátová 
1985 MJ), louky zv. Hejlí, 1,5 km JJV obce (not. Růžička 1984 MJ), u samoty Zhořec (not. 
Čech 1993, 2012, 2013, Čech 2013 NDOP) 

6759c 2 Dlouhá Brtnice: Z obce (Faltys 2005 in Čech et al. 2006), Nepomuky: cca 700 m SV a 500 
m S obce (Švarc 2001 NDOP, Hofhanzlová 2007 NDOP), Nevcehle: louka Měrnice 
(Růžička 1973 MJ, Růžička 1979 in Růžička 1987), Ořechov: rybníčky 700 m S obce 
(Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011), Pavlov: louka Hliniště (Růžička 1973 MJ, 
Růžička 1979 in Růžička 1987), Houbizny (Růžička 1979 in Růžička 1987), Pod rybníky 
(Růžička 1973 MJ), VKP Čimbordy (Juřička 2006 MJ, not. Čech 2011), VKP Zejfy (not. 
Juřička 2006, Juřička 2006 in Růžička et al. 1968-2011), cca 1,5 km J obce (Mikolášová 
2004 NDOP, Juřička 2005 NDOP), Urbanov: v pramenné oblasti Moravské Dyje 
(Šuhájková-Uhlířová 1966) 

6759d 2 Dlouhá Brtnice: pod r. Grošák II (Mikolášová 2004 NDOP), Hladov: nad Hladovským r. 
(not. Čech 2003), 500 m Z obce (Ekrt 2004 NDOP), Opatovské Zákopy (Ekrt 2004 NDOP, 
Lustyk 2011 in Grulich 2014, Komárek 2013 NDOP, Ekrtová et al. 2014c), ca 1,4 km JV 
obce (Ekrt 2004 ČNFD, Otýpková 2004 ČNFD), Opatov na Moravě: Opatovské zákopy - 
SZ (not. Čech 2008), nad r. Jinšov (Suza 1936) 



6760a 2 Kněžice u Třebíče: V jalovčí (Čech 2005 MJ), nad rybníkem cca 2,3 km SV-VSV zámku v 
obci (Čech 2005 MJ), pod Kněžickým lesem (Ondráčková 1964 ZMT), podél Zašovického 
potoka (Suza 1936) 

6760b 1 Čechtín: častý (Suza 1936), Čihalín (Suza 1936) 

6760c 2 Heraltice (Suza 1931b), Heraltické lesy (Dvořák 1906 ZMT, Jičínský 1922 ZMT, Suza 
1936), v Heraltickém lese poblíž hájovny (Hruby 1923), Okříšky: vlevo od silnice do 
Zašovic (Řehořek 1961), u koty 590 při silnici Opatov-Brodce (Suza 1936), Předín: cca 2 
km SV obce (Ekrtová 2009 NDOP) 

6760d 1 Markvartice: u les u Steklého r. (Dvořák 1910 ZMT), Okříšky: vlevo od silnice do Zašovic 
(Řehořek 1960 ZMT), Třebíč: u Sokolí (Picbauer in Suza 1936) 

6761a 1 Benetice: u Krčůvky (Jičínský in Suza 1936), Čechtín: ve Svinech (Jičínský in Suza 1936), 
Červená Hora: cestou od "Čtyř lip" ke dvoru Vartenbergu [Vartemberku] (Jičínský in Suza 
1936), Horní Vilémovice: v Hornovilémovickém lese (Zavřel in Suza 1936) 

6761b 1 Hodov (Hruby 1923) 

6761c 1 Třebíč: pod Tarabkou (Jičínský 1920 ZMT), u Sokolí (Picbauer 1906) 

6762d 1 Náměšť nad Oslavou (Roemer in Suza 1936) 

6858a 2 Borovná: cca 1 km JJV obce (Ekrtová 2008 NDOP), Kostelní Myslová: mezi Velkým a 
Malým Hulišťským r. (not. Růžička 1989, Růžička 1989 in Růžička et al. 1968-2011), potok 
Strouha (Ekrt & Ekrtová 2006 in Ekrtová & Ekrt 2008), Olší (Formánek 1887), Olešský r. 
(Růžička 1966 MJ, Slavík 1985 MJ, not. Růžička 1988, Růžička 1988 in Růžička et al. 1968-
2011, Čech 1993 in Ekrtová & Plunder et al. 2010, Čech 2000 herb. Čech, Ekrt 2004 MJ, 
Hofhanzlová 2004 NDOP, 2004 ČNFD, not. Čech 2008, Kořínková 2009 NDOP, 
Charvátová 2010 MJ), Zdénkova louka Z Olešského r. (Růžička 1976 in Růžička et al. 1968-
2011, Růžička 1979 in Růžička 1987), Praskolesy: u horního rybníka, asi 800 m ZJZ obce 
(Růžička 1974 MJ, Růžička 1974 in Růžička 1987, Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-
2011), 500 m Z obce (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011), 600 m Z obce (Růžička 
1974 in Růžička 1987), asi 900 m ZJZ obce (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011) 

6858b 1 Krahulčí: nad rybníčkem asi 1 km VSV obce (Růžička 1979 in Růžička 1987) 

6858c 1 Mysletice: rašeliniště 700 m JV obce (Růžička 1968, 1974 in Chán et al. 2005), Řečice: 
nad obcí (Růžička 1962 MJ) 

6859a 2 Rosičky [zřejmě Rozsíčky] (Ambrož 1925), Olšany: 0,9 km Z kaple v obci (Merunková 2004 
in Merunková 2006), 1 km J hráze Vodnatého r. (Zlámalík 1989), Vystrčenovice: S 
Vymýšlenova r. /lokalita zanikla výstavbou přehrady/ (Zlámalík 1983 MJ, Zlámalík 1989), 
Zvolenovice: přítok r. Vývozní (Kučera 1968 in Kučera 1992) 

6859b 2 Hory: při Horském potoku (Ondráčková 1964 ZMT), u Hraběcí studánky (Houzarová 2010 
ZMT), Opatov: PR Opatovské zákopy (Houzarová 2006 ZMT, Juřička 2009 MJ, not. Juřička 
2011), Opatovské zákopy - JV (Ekrt 2004 NDOP, not. Čech 2008, Lustyk 2011 in Grulich 
2014, Komárek 2013 NDOP, Ekrt & Ekrtová 2014 in Ekrtová et al. 2014), Předín: při 
potůčku nad Vidlákem (Suza 1936), Stará Říše: r. Velký Hruškovec (Růžička 1985 MJ, not. 
Růžička 1985, Švarc 2001 NDOP, Merunková 2004 in Merunková 2006, not. Čech 2008), 
u tábora Kladiny (Frendlovská 1985) 

6860a 1 Dašov (Suza 1931b), Štěměchy (Suza 1931b), vlevo silnice směr Veverka (not. Anonymus 
1941 in Ondráčková 1966-1993), horní části Štěměšského a Dašovského potůčku (Suza 
1936), pod Předínskou myslivnou (Suza 1936) 

6860b 1 Čáslavice: PR U hájenky (Ondráčková 1988 ZMT), Sádek (Picbauer 1906, Picbauer s.d. in 
Suza 1936) 

6860d 1 Lažany (Güttler 1928) 

6861a 1 Kracovice: u Slavického lesa (Suza 1931b, Suza 1936) 

6862b 1 Kladeruby nad Oslavou: u Vlčího kopce (Dvořák 1933 ZMT) 

6960b 1 Lažany (Güttler 1928) 

 



Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

